Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.303-100 - Fone (44)3518-1880
DIREÇÃO

EDITAL N. 007/2014-D

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR - Campus Campo
Mourão, no uso de suas atribuições, de acordo com o Manual do Candidato dos Vestibulares
de Inverno e Verão 2013, considerando o não preenchimento de vagas na 1ª,  2ª e 3ª.
chamadas para os cursos abaixo relacionados,:

C O N V O C A

Os candidatos subseqüentes, aprovados para os cursos de: Administração, Ciências Contábeis,
Ciências Econômicas, Engenharia de Produção Agroindustrial, Geografia, História, Letras,
Matemática, Pedagogia Diurno, Pedagogia Noturno e Turismo e Meio Ambiente nos
vestibulares de Verão e Inverno 2013, que tiverem interesse em efetuar solicitação de vaga
extraordinária, deverão protocolizar nos dias 12 e 13 de fevereiro de 2014, no horário das
8h30min às 11h, das 13h30min às 16h30min e das 19h30min às 22h, requerimento
manifestando o interesse em cursar a referida graduação, da seguinte forma:

1- As vagas serão destinadas, conforme os pedidos de cancelamento de matrícula, destinando
essas vagas aos aprovados nos Vestibulares de Inverno e Verão 2013, sendo concedida a
vaga conforme a maior pontuação.

2- O requerimento de solicitação de vaga extraordinária não gera para o candidato, direito a
matrícula e, será convocado pela Secretaria Acadêmica, por meio de edital, conforme o
número de desistentes.

3- A publicação de vagas será no dia 17/02/2014. Aos requerimentos deferidos, será
concedida a efetivação da matrícula nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2014.

4- A não efetivação da matrícula no período estipulado, implicará na desistência da vaga e
consequentemente a publicação de novo edital de convocação extraordinária direcionado aos
subseqüentes.

Campo Mourão, 27 de janeiro de 2014.

Prof. Éder Rogério Stela
Diretor

Decreto n. 8596 de 22/07/2013

i. e x e